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Remissvar avseende: 

Promemorian Förändrade skattesubventioner för solceller och mikroproduktion 

av el samt utvidgad mottagningsplikt för elleverantörer (diarienr Fi2024/02289) 

 

Riksförbundet Bostadsrätterna Sverige ekonomisk förening, nedan Bostadsrätterna, är 

en intresse- och serviceorganisation för bostadsrättsföreningar med cirka 10 000 

bostadsrättsföreningar som medlemmar i hela Sverige med sammanlagt cirka 385 000 

hushåll. Bostadsrätterna har beretts tillfälle att inkomma med yttrande över rubricerat 

förslag och får framföra följande. 

 

Sammanfattning 

 

Bostadsrätterna: 

- Avstår från att lämna synpunkter på förslaget om sänkt subventionsgrad vid 

skattereduktion för installation av solceller. 

- Avstyrker förslaget om slopad skattereduktion för mikroproduktion av förnybar el. 

- Tillstyrker förslaget om utvidgad mottagningsplikt för elleverantörer. 

 

Nedan lämnar vi närmare synpunkter på förslagets olika delar. 
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Sänkt subventionsgrad vid skattereduktion för installation av solceller 

 

Vi bedömer att förslaget i denna del inte berör bostadsrättsföreningar och avstår därför 

från att lämna synpunkter på det. 

 

Slopad skattereduktion för mikroproduktion av förnybar el 

 

Bostadsrätterna befarar att förslaget kommer att minska incitamentet att installera 

solceller. Det finns även en risk för att solcellsinstallationer i högre grad kan komma att 

dimensioneras som mindre anläggningar för att producerad el i sin helhet ska användas 

av mikroproducenten hellre än att delvis matas in på elnätet, trots att behov tidvis finns. 

Förslaget riskerar alltså att verka hämmande på utbyggnaden av ny fossilfri elproduktion. 

 

Vidare anser vi att förslaget inte i tillräcklig grad beaktar konsekvenserna för den stora 

grupp mikroproducenter som i dag erhåller skattereduktion (enligt förslaget fick 218 000 

hushåll och företag skattereduktion för mikroproduktion av el under 2023). I förslaget 

anförs som skäl för avskaffandet bland annat att mikroproducenterna ska ges korrekta 

prissignaler från elmarknaden och baserat på dem kunna bedöma om en investering i 

solceller är lönsam (”göra rätt investeringsval”1). Befintliga mikroproducenter har dock 

redan gjort sina investeringsval och har i dem sannolikt tagit hänsyn till dagens möjlighet 

till skattereduktion. Om förslaget genomförs kommer dessa installationer att bli mindre 

lönsamma, återbetalningstiden kan bli längre och i värsta fall kan enskilda installationer 

till och med komma att bli olönsamma. Vi menar att sådana konsekvenser inte behandlas 

tillräckligt väl i konsekvensanalysen. 

 

Bostadsrätterna anser sammantaget att det finns skäl att behålla befintlig skattereduktion 

för mikroproduktion av förnybar el och avstyrker därför förslaget i denna del. För det fall 

ett avskaffande ändå ska genomföras menar vi att det bör ske stegvis under en skälig 

övergångsperiod för att genomförda investeringar inte ska bli olönsamma. 

 
1 Förslaget, s. 15. 
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Utvidgad mottagningsplikt för elleverantörer 

 

Bostadsrätterna anser att förslaget om utökad mottagningsplikt för elleverantörer är 

positivt och därtill utgör en förenkling. Vi tillstyrker förslaget i denna del. 

 

Vid eventuella frågor om detta svar hänvisas till David Sjöqvist, rådgivare teknik/energi, 

på david.sjoqvist@bostadsratterna.se. 

 

Med vänlig hälsning 

Ulrika Blomqvist 

VD 
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